2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

Số: 12/UBND
V/v Triển khai các nhiệm vụ CCHC năm năm 2021
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Kim 1, ngày 20 tháng 01 năm 2021

 Kính gửi:

- Thành viên bộ phận “Tiếp nhận và trả kết quả xã”;

- Các công chức chuyên môn;

- Các thôn trong toàn xã.

Thực hiện các Kế hoạch của UBND huyện và của UBND xã về công tác cải cách hành chính năm 2021. UBND xã triển khai các nội thực hiện nhiệm vụ năm 2021 như sau:
1. Chủ tịch UBND xã
Chịu trách nhiệm  chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện CCHC và chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả công tác CCHC ở xã.
2. “Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả” xã và công chức chuyên môn.
- Tập trung thực hiện nghiêm túc 8 nội dung cải cách hành chính đã ban hành trong kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND xã, trong đó căn cứ vào tình hình thực tế, chú trọng các nội dung như sau:
+ Nâng cao chất lượng về quản lý nhà nước, sử dụng hiệu quả đội ngũ cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách;
+ Nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công, nâng tỷ lệ hồ sơ giải quyết qua DVC trực tuyến mức độ 3,4 đạt trên 30%.
+ Lấy sự hài lòng của tổ chức, cá nhân là thước đo chất lượng, hiệu quả phục vụ của cán bộ, công chức góp phần thúc đẩy, phát triển kinh tế - xã hội của xã nhà.

- Xác định CCHC  là nhiệm vụ trọng tâm, khâu đột phá trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo quản lý và điều hành. Các chỉ tiêu, nhiệm vụ trong Kế hoạch CCHC được gắn kết với các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của xã năm 2021.
3. Công chức văn hóa – xã hội và các đoàn thể cấp xã.
Đề nghị UBMTTQ, các tổ chức đoàn thể xã phối hợp với công chức văn hóa tuyên truyền công tác cải cách hành chính đến tận cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong toàn xã, đặc biệt tuyên truyền cho người dân, cá nhân, tổ tổ chức hiểu rõ lợi ích của việc giải quyết TTHC dịch vụ công mức độ 3, 4 để người dân, tổ chức, doanh nghiệp thực hiện có hiệu quả nhất.

Vậy UBND xã Sơn Kim 1 đề nghị các bộ phận, thành viên trên thực hiện nghiêm túc các nội dung đã nêu trong văn bản./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND xã;

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

     Hoàng Văn Thư